
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

23.12.2024                                                                                                                № 556 

 

Об утверждении  плана мероприятий («дорожной карты»)  

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Починковского муниципального округа в 

2024/2025 учебном году» 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 20.12.2024 № 316-01-63-2792/24 «Об 

утверждении  плана мероприятий («дорожной карты») «Организация и проведение 

государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования на территории Нижегородской области в 

2024/25 учебном году», в целях организованного проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования в образовательных 

организациях Починковского муниципального округа в 2024-2024 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») 

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации  по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Починковского муниципального округа в 2024/2025 году» 

(Приложение). 

 2.  Руководителям образовательных организаций, реализующим 

образовательные программы основного общего, среднего общего образования: 

2.1.  разработать план мероприятий («дорожную карту») «Организация и 

проведение государственной итоговой аттестации  по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году» и 

разместить на сайте своей организации в срок до 26.12.2024; 

2.2. руководствоваться при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования настоящим приказом.  

   3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего сектором   

Лопину Д.В. 

    

Начальник                                                                                                    И.А. Жирова 


